



Heydər Əliyev və Azərbaycanda kitabxana işi

"Heydər Əliyev və Azərbaycanda kitabxana işi" adlı kitabın müəllifi əməkdar elm xadimi, əməkdar mədəniyyət işçisi, BMT yanında Beynəlxalq İnformasiyalaşdırma Akademiyasının akademiki, tarix elmləri doktoru, professor Abuzər Ali oğlu Xələfov 50 ildir ki, Bakı Dövlət Universitetində səmərəli elmi-pedaqoji fəaliyyət göstərir.

Millî kitabxanasünaşlıq elminin banisi, Azərbaycan kitabxanalarının tarixinin ilk tədqiqatçısı, respublikamızda ali təhsilli kitabxanasünaş-bibliograf və kitabşünaslar hazırlayan ilk fakültənin yaradıcısı kimi professor A.Xələfovun adı vətənimizin sərhədlərindən çox-çox uzaqlarda da məşhurdur.

250-dən artıq elmi əsərin, o cümlədən 50-dən artıq monoqrafiya, dərslik və dərs vəsaitinin müəllifi olan A.Xələfov eyni zamanda ikicildlik "Kitabxanasünaşlığa giriş" və "Azərbaycanda kitabxana işinin tarixi" fənlərinə dair ilk orijinal milli dərsliklərin yaradıcısıdır.

2000-ci ildə professor A.A.Xələfov Azərbaycanda kitabxanasünaşlıq elminin və ali kitabxanachılıq təhsilinin inkişafındakı xidmətlərinə görə prezident Heydər Əliyevin fərmanı ilə "Şöhrət" ordeni ilə təltif edilmişdir.

Professor A.A.Xələfovun geniş oxucu auditoriyasına təqdim olunan "Heydər Əliyev və Azərbaycanda kitabxana işi" adlı fundamental monoqrafiyası müəllifin uzun illər gərgin əməyinin nəticəsi olub, ulu öndər Heydər Əliyevin kitabxana quruculuğu sahəsindəki fəaliyyə-

tinin tədqiqinə həsr edilmişdir.

Bu vəsait 2006-cı ildə "Azər-nəşr"də 312 səhifə həcmində 500 nüsxə tirajla, yüksək poliqrafik səhildə çap olunmuşdur.

Kitabın məsləhətçisi AMEA-nın müxbir üzvü fəlsəfə elmləri doktoru, professor Ş.Y.Məmməd-əliyevdir. Elmi redaktoru əməkdar elm xadimi, tarix elmləri doktoru, professor T.X.Musayevdir. Redaktörünü pedaqoji elmləri namizədi, dosent K.İ.Aslan, tarix elmlər namizədi L.A.Məmmədovadır. Vəsaitin rəyçiləri tarix elmləri doktoru, professor X.İ.İsmayilov və pedaqoji elmlər namizədi, dosent N.İ.İsmayilovdur.

Kitabın rəssamı Q.Fərəcov, yığım üzrə operator İ.Kərimova, kompüter tərtibatçısı M.Orucovdur.

Kitabda ümummilli lider Heydər Əliyevin Azərbaycan mədəniyyətinin ayrılmaz tərkib hissəsi olan kitabxana quruculuğu sahəsindəki misilsiz xidmətləri ümumiləşdirilib elmi nəticələr çıxarılıb. Burada kitabxanaların xalqımızın mədəni-mənəvi tərəqqisində və cəmiyyətdəki rolu haqqında Heydər Əliyevin fikirləri şərh olunmuş, həmçinin onun XX əsrin 2 yarısında respublikada kitabxana şəbəkələrinin inkişafı, kitabxanaların mərkəzləşdirilməsi, kitabxana fondlarının inkişafı, əhaliyə

kitabxana xidmətinin yaxşılaşdırılması, kitabxanaların maddi-texniki bazasının və kadr potensialının möhkəmləndirilməsi istiqamətindəki fəaliyyəti konkret faktlar əsasında təhlil edilmişdir. Kitabda müstəqillik dövründə kitabxanaların qorunub saxlanılması, kitabxana işinin inkişaf istiqamətləri və dövlətin kitabxana siyasətinin formalaşmasında Heydər Əliyev ideyalarının şərhinə geniş yer verilmişdir.

Kitabxana işçiləri, habelə ulu öndərin həyat və fəaliyyəti ilə məşğul olan tədqiqatçılar, eləcə də mədəniyyət və kitabxanasünaşlıq təhsili müəssisələrinin tələbələri və professor-müəllim heyəti üçün nəzərdə tutulmuşdur.

Mədəniyyətimizin mühüm sahələrindən biri olan kitabxana işi sahəsində çox mürəkkəb dövr olan son 10 ildə olduqca ciddi tədbirlər həyata keçirilib. Hər şeydən əvvəl kəskin maliyyə çətinliyinə baxmayaraq kitabxana şəbəkələri qorunub saxlandı. Bu gün fəxrli demək olar ki, Azərbaycan MDB ölkələri içərisində dövlət kitabxana şəbəkəsini qoruyub saxlayan, kitabxana müəssisələrinin özəlləşdirilməsini qadağan edən yeganə respublikadır.

Bu dövrdə böyük öndər Heydər Əliyev bir neçə dəfə M.F.Axundov

"Kitabxana xalq, millət üçün, cəmiyyət üçün müqəddəs bir yer, mənəviyyət, bilik, zəka mənbəyidir. Ona görə elə kitabxanaya daimi hörmət xalqımızın mədəniyyətini nümayiş etdirən amillərdən biridir"

Heydər Əliyev

adına Azərbaycan Milli Kitabxanasına (əvvəllər Azərbaycan Dövlət Kitabxanası) getmiş, şəxsi kitabxanasından həmin kitabxanaya xeyli kitab bağışlamış, kitabxana, kitabxana işi və kitabxanaçı haqqında parlaq nitqlər söyləmiş, kitabxananı "xalq, millət üçün, cəmiyyət üçün müqəddəs bir yer, mənəviyyət, bilik, zəka mənbəyi" adlandırmışdır. Fərəhləndirici haldir ki, son 13 ildə kitabxana işi haqqında bir çox sərəncamlar və dövlət qərarları verilmiş, 1999-cu ildə Milli Məclis tərəfindən "Kitabxana işi haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanunu qəbul edilmişdir. Həmin qanunun böyük öndərimiz tərəfindən imzalanması mədəniyyətimizin bu mühüm sahəsinə böyük dövlət qayğısının təzahürüdür.

Beləliklə, xalqımızın böyük oğlu, dünyaşöhrətli siyasətçi, müstəqil Azərbaycan dövlətçiliyinin memarı, ümummilli liderimiz Heydər Əliyevin respublikamızda 34 illik rəhbərliyi dövründə mədəniyyətimizin çox mühüm sahəsi olan kitabxana dövlət qayğısı ilə əhatə olunmuş, bu sahə həmişə böyük öndərin diqqət mərkəzində olmuşdur. Məhz buna görədir ki, həmin illər respublikamızda kitabxana işinin tarixinə inkişaf və tərəqqi dövrü kimi daxil olmuşdur.

Müasir Azərbaycan tarixinin yeni, parlaq səhifələrinin yazılmasında böyük rolu olan bu dahi şəxsiyyətin ümummilli liderimiz olması bizi sevindirir.

İllər, əsrlər keçəcək, ancaq Azərbaycan tarixinin Heydər Əli-

yev dövrü tariximizin ən parlaq səhifələrindən biri kimi qalacaq.

Azərbaycanda kitabxana işinin tarixinə dönüş dövrü kimi daxil olan bu illərdə kitabxana quruculuğu sahəsində əldə olunan nailiyyətlərin, baş verən proseslərin, əhaliyə kitabxana xidmətinin təşkili sahəsində meydana gələn yeni iş forma və üsullarının təhlil edilib öyrənilməsinə və ümumiləşdirilməsinə böyük ehtiyac duyulmuşdur. Hazırda oxuculara təqdim olunan "Heydər Əliyev və Azərbaycanda kitabxana işi" adlı bu kitab məhz kitabxana tariximizdə olan boşluğu doldurmaq, kitabxana quruculuğu sahəsində ulu öndərin titanik fəaliyyətini, böyük qayğı və məhəbbətini, kitabxana işi haqqında ölməz ideyalarını, nəzəri irsini gələcək nəsillərə çatdırmaq məqsədini öz qarşısına qoymuşdur.

Kitab ön söz, 2 fəsil, son söz əvəzi və əlavələrdən ibarətdir.

1-ci fəsil "Azərbaycanda kitabxana işinin inkişafında Heydər Əliyev mərhələsi" (XX əsrin 70-80-ci illəri) adlanırdı. Burada əsasən Heydər Əliyevin fəaliyyətinin sovet dövrü mərhələsi öz əksini tapır.

2-ci fəsil "Heydər Əliyev və müstəqillik illərində Azərbaycanda kitabxana işi" adlanır və 13 bəşliqdan ibarətdir. Bunlar aşağıdakılardır.

1. Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin kitabxana şəbəkəsi müstəqillik illərində;

2. M.F.Axundov adına Azərbaycan Milli Kitabxanası müstəqillik illərində;

3. F.Köçərli adına Respublika

Uşaq kitabxanası müstəqillik illərində;

4. C.Cabbarlı adına Azərbaycan Respublikası Gənclər kitabxanası müstəqillik illərində;

5. Respublika Təhsil Nazirliyinin kitabxana şəbəkəsi müstəqillik illərində;

6. Respublika Elmi-Pedaqoji kitabxanası müstəqillik illərində;

7. Ali məktəb kitabxanaları müstəqillik illərində;

8. Bakı Dövlət Universitetinin Elmi kitabxanası müstəqillik illərində;

9. Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının Mərkəzi kitabxanası müstəqillik illərində;

10. Respublika Elmi-Texniki kitabxanası müstəqillik illərində;

11. Azərbaycan Respublikası Prezidenti İşlər İdarəsinin kitabxanası müstəqillik illərində;

12. Azərbaycan Respublikası Milli Məclisin kitabxanası müstəqillik illərində;

13. Müstəqillik illərində kitabxana işi sahəsində dövlət siyasəti.

Demək olar ki, bu fəsilədə Respublikanın əsas kitabxanaları haqqında tam məlumat verilir.

Kitabda "Son söz əvəzi" başlıqda deyilir:

"Ulu öndərin gələcək nəsillərə vəsiyyəti olan bu ölməz elmi-nəzəri irs içərisində mədəniyyət, kitab, kitabxana və mütaliə məsələləri mühüm yer tutur. Cəmiyyətin bütün üzvləri: alimlər, ziyalılar, təhsil işçiləri, mütəxəssislər, tələbələr və başqaları kimi kitabxanachılarımız da bu irsi öyrənməyə böyük ehtiyacı vardır".

Vəsaitdə diqqəti cəlb edən başlıqlardan biri də "Əlavələr" adlanır. Burada 5 bölmə və 12 yarım bölmə öz əksini tapmışdır.

Birinci bölmə "Heydər Əlirza oğlu Əliyev haqqında qısa biqrafik məlumat" adlanır. Burada anadan olandan son mənzilə kimi olan konkret tarixlər öz əksini tapmışdır.

İkinci bölmə "Təltiflər" adlanır. Buraya "Heydər Əliyevin təltif olunduğu SSRİ-nin orden və medalları", "Heydər Əliyevin təltif olunduğu beynəlxalq orden və medallar", "Heydər Əliyevin təltif olunduğu fəxri elmi adlar", "Heydər Əliyevin təltif olunduğu fəxri adlar və mükafatlar" daxildir.

Maraqlı başlıqlardan biri də "Heydər Əliyevin kəlamları" adlanır. Müəllif bu kəlamları "Bibliqrafik məlumat kitabı"ndan götürmüşdür.

"Əlavələr" bölməsindəki "Dünyanın görkəmli siyasətçiləri, elm və mədəniyyət xadimləri Heydər Əliyev haqqında" bölməsidir. Müəllifi görkəmli şəxslər olan Corc Buş (ABŞ), Jak Şirak (Fransa), Oskar Lui Skalfaro (İtaliya), Əlahəzrət Arixito (Yaponiya), Fərrux Əhməd Xanteqari (Pakistan), Kerevil Navayana (Hindistan), Emil Konstantineku (Rumıniya) və s. Ümumiyyətlə 115 şəxsin fikirləri öz əksini tapmışdır.

"Əlavələr"ın 5-ci bölməsi "Heydər Əliyevin kitabxana işinə dair çıxışları, imzaladığı qanunlar, fərmanlar və sərəncamlar" adlanır və 8 paraqraftan ibarətdir.

1. M.F.Axundov adına Dövlət kitabxanasında "Vətənə, dövlətə, xalqa sədaqət andı" miniatür kitabın təqdimat səviyyəsindəki çıxışı, 3 iyun 1995-ci il;

2. "Kitabxana işi haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanunu;

3. "Kitabxana işi haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun tətbiq edilməsi barədə Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı;

4. "Azərbaycan Respublikasında 1995-1998-ci illərdə dövlət mülkiyyətinin özəlləşdirilməsinin Dövlət Proqramının" təsdiq edilməsi haqqında Azərbaycan Respublikasının Qanunu;

5. "Mədəniyyət haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanunu;

6. "İnformasiya, informasiya-laşdırma və informasiyanın mühafizəsi haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanunu;

7. Bakı Dövlət Universiteti müəllimlərinin təltif edilməsi haqqında Azərbaycan Respublikası Fərmanı;

8. A.A.Xələfova "Əməkdar elm xadimi" fəxri adının verilməsi haqqında Azərbaycan Respublikası Prezidenti Fərmanlarından ibarətdir.

Vəsaitin sonunda 84 adda istifadə olunan ədəbiyyatın siyahısı verilmişdir.

M.F.Axundov adına Azərbaycan Milli kitabxanasının direktoru K.Tahirov vəsaitin çox dəyərli olmasını nəzərə alaraq kitabın təqdimat mərasimində daha 1500 tirajla çap olunması təklifini irəli sürmüşdür.

Belə bir vəsaitin Dövlət Mükafatına təqdimatı da məqsəduyğundur.

B.ƏLƏSGƏROV,
*Beynəlxalq Nobel
İnformasiya Mərkəzinin
həqiqi üzvü*